Capitula

Angliram-

ni c. 15.

Non est auctoritas quemquam Clericorum iudicare vel damnare antequam accusatores præsentés habeat, locumque defendendi accipiat ad ablucenda crimina.

Ibid. c. 21.

Omnis accusatio intra provinciam au-

Ibid. c. 10.

R r r

Gratian. 3.
q. 6. c. 4. &
26.
Cone. Car-
thag. 4. c.
29.

diatur, & à provincialibus terminetur. Ultra provincie terminos accusandi licentia non progrediatur.

Episcopus, nec provocatus, pro rebus transitoris litiget.

Non est iustum judicare aut condemnare virum cujus causa ad liquidum non est examinata.

Major à minore non potest judicari.

V. 398.

Iudicis non est quemlibet judicare vel condemnare absque legitimo accusatore; quia & Dominus Iudam furem esse sciebat, sed quia non est accusatus, ideo non est eiectus.

Capitula
Angilram-
ni c. 13.

Episcopos eiectos, atque suis rebus expoliatos, sedes proprias recipi & sua omnia legaliter primò eis reddi sancti canones decreverunt; & postea si quis eos accusare veller, æquo periculo facere sanciverunt, iudices esse decernentes Episcopos rectè sapientes in Ecclesia convenientes, ubi testes essent singulorum qui oppressi videbantur.

Burchard.
lib. 1. c. 144.

Placuit ut si quæcunque persona contra Episcopum vel actores Ecclesie se proprium crediderit habere negotium, prius ad eum recurrat caritatis studio; ut familiari colloquio commonitus ea sanare debeat quæ in querimoniam deducuntur, quam rem si differre voluerit, sententiam suscipiat excommunicationis.

Decreta In-
noc. 1. c. 10.
Gratian 11.
q. 1. c. 26.
Si quis can-
sa.

Si quæ causæ vel contentiones inter Clericos & laicos tam majoris ordinis quam etiam inferioris fuerint exortæ, placuit ut secundum synodum Nicenam congregatis omnibus ejusdem provincie Episcopis iurgium terminetur; nec cui liceat, (sine præjudicio tamen Ecclesie Romanæ, cui in omnibus causis debetur reverentia custodiri) relictis his sacerdotibus qui in eadem provincia Dei Ecclesias motu divino gubernant, ad alias convolare provincias vel aliarum provincialium Episcoporum iudicium expeti vel pati, nisi fuerit provocatum. Quod si quis præsumpserit, & ab officio cleri depositus & injuriarum reus ab omnibus judicetur.

Innoc. ibid.

Si autem majores causæ in medio fuerint devolutæ, ad sedem apostolicam, ut sancta synodus statuit & beata consuetudo exigit, per iudicium episcopale referatur.

VII. 102.
Hincmar.
ep. 44. c. 3.

Prudentissimè justissimeque decreta Niceni Concilij sive Africani decreverunt quæcunque negotia in suis locis ubi orta sunt finienda; maximè quia unicuique concessum est, si iudicio offensus fuerit cognitorum, ad Concilia suæ provin-